และเกิดการพัฒนาพลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ เพ่ือการพัฒนาเศรษฐกิจและ
สังคมอย่างยั่งยืน โดยบูรณาการแผนด้านพลังงานทั้ง ๕ แผน ซึ่งประกอบด้วย (๑) แผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้า
ของประเทศไทยพ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๘๐ ฉบับปรับปรุงครั้งที่ ๑ (PDP 2018 Rev.1) (๒) แผนพัฒนาพลังงานทดแทน
และพลังงานทางเลือก พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๘๐ (AEDP 2018) (๓) แผนอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๘๐ (EEP
2018) (๔) แผนบริหารจัดการก๊าซธรรมชาติ พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๘๐ (Gas Plan 2018) และ (๕) แผนบริหารจัดการ
น้ ามันเชื้อเพลิง (Oil Plan 2015)